
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ГЛ/Я, ■ 
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 
на территории Верхнесалдинского городского округа 02 сентября 2019 года

В соответствии с Законом Свердловской области 
от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных отношений в 
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее 
потребления на территории Свердловской области», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 02 сентября 2019 года праздничные мероприятия, 
посвященные «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского 
округа.

2. Установить место и время проведения праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского 
округа в 2019 году в соответствии с Планом праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского 
округа в 2019 году (прилагается).

3. Организациям, осуществляющим розничную продажу, алкогольной 
продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания), объекты которых расположены в 
радиусе 500 метров от образовательных организаций Верхнесалдинского 
городского округа, запретить продажу алкогольной продукции за два часа до 
проведения, во время проведения и в течение часа после проведения 
праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» 
02 сентября 2019 года.

4. Рекомендовать врио начальника МО МВД России 
«Верхнесалдинский» А.В. Охремчуку оказать содействие в обеспечении:

1) безопасности граждан и общественного порядка во время проведения 
праздничных мероприятий;

2) контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции»;

3) недопущения проноса на мероприятия любых напитков в стеклянной
таре;



2

4) удаления с мероприятий лиц, находящихся в состоянии опьянения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от ______
«О проведении праздничных мероприятий, 
посвященных «Дню знаний» на территории 
Верхнесалдинского городского округа
02 сентября 2019 года»

ПЛАН
праздничных мероприятий, посвященных «Дню знаний» на территории Верхнесалдинского городского округа

в 2019 году

№
п/п Информация по ОУ

Время
проведения,

час

Место проведения 
(границы места 

проведения 
праздничного 
мероприятия)

Количество
учащихся,
педагогов

Ответственное 
лицо, телефон

1 2 3 4 5 6
1. МБОУ «Средняя школа № 1»

директор - Самсонова 
Елена Алексеевна 

г. Верхняя Салда, ул. 25 октября, д. 18

10-00 школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

600 учащихся, 

40 педагогов
Хайруллина Диляра 

Аглямовна - 
заместитель 

директора по ВР 
5-35-10 

89527353458



4

1 2 3 4 5 6
2. Школа № 2

директор -  Калиенко 
Рената Фёдоровна 

г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 87 
корпус 2

1 смена-
9.00

2 смена-
12.00

школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

1 смена 
610 учащихся,
40 педагогов

2 смена 
630 учащихся, 
40 педагогов

Калиенко Рената 
Фёдоровна - 

директор 
89638847043 
заместитель 

директора по ВР - 
Муромцева Елена 

Николаевна 
5-59-00

3. МБОУ СОШ № 3
директор -  Попов Владимир 

Михайлович 
г. Верхняя Салда 

ул. Сабурова, д. 11

10.00

школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

544 учащихся, 
34 педагога

Третьякова Жанна 
Владимировна - 

заместитель 
директора по ВР 

89676356582

4. МБОУ СОШ № 6
директор - Жидкова 
Оксана Борисовна 
г. Верхняя Салда, 

ул. Спортивная, д. 10

10.00 стадион МБОУ 
СОШ № 6

1007 учащихся, 
54 педагога

Крюкова Людмила 
Викторовна - 
заместитель 

директора по ВР 
89024475410



5

1 2 3 4 5 6
5. МБОШИ «Школа -  интернат №9»

директор -  Кудря Татьяна 
Вениаминовна 

г. Верхняя Салда, ул. Фрунзе, д. 23

10.00 школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

249 учащихся, 
20 педагогов

Семенищева Елена 
Викторовна - 
заместитель 

директора по ВР 
89530438973

6. МКОУ СОШ № 12
директор -  Ширма Лариса 

Викторовна 
п. Басьяновский, ул. Ленина, д. 6

10.00 школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

85 учащихся,
15 педагогов

Лебедева Галина 
Васильевна- 
заместитель 

директора по ВР 
89222915852

7. Школа № 14
директор -  Бурасова Ирина Юрьевна 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 40

1 смена-
9.00

2 смена-
11.00

школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

500 учащихся, 
200 педагогов

480 учащихся, 
150 педагогов

Жирнова Юлия 
Викторовна - 
заместитель 

директора по ВР 
89221413358

8. Средняя школа-интернат № 17
директор - Самойленко 

Наталья Юрьевна 
г. Верхняя Салда, ул. Народная 

Стройка, 1а

10.00 школьный двор 
перед 

центральным 
входом в школу

360 учащихся, 
33 педагога Самойленко 

Натьалья Юрьевна 
89501960656 

Курдина Евгения 
Андреевна 

89226123261



6

1 2 3 4 5 6
9. МКОУ СОШ д. Нелоба

директор - Гареева 
Г алия Мухаметзяновна 

Верхнесалдинский городской округ, 
д. Нелоба, ул. Центральная, д. 83

1000 фоей школы 14 учащихся, 
4 педагога

Г ареева Г алия 
Мухаметзяновна 

89090305198

10. МКОУ нсош
директор - Максимов 

Алексей Витальевич д. Никитино, 
ул. Центральная, д. 12

9.00 школьный двор 
перед входом в 

школу

74 учащихся, 
13 сотрудников

Декун Наталья 
Г еннадьевна 
89028792394


